
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경1회 일반회계

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

건강안전과 9,256,503 8,144,260 1,112,243

국 18,966

기 3,390,822

도 1,215,286

시 4,631,429

질병예방사업(보건/보건의료) 6,805,487 6,048,312 757,175

국 18,966

기 3,193,156

도 886,349

시 2,707,016

감염병관리사업 6,805,487 6,048,312 757,175

국 18,966

기 3,193,156

도 886,349

시 2,707,016

예방접종사업 34,390 26,120 8,270

101 인건비 16,190 7,920 8,270

04 기간제근로자등보수 16,190 7,920 8,270

본예산 16,190 7,920 8,270

○인플루엔자 예진의사 기간제근로자 인건

비 7,200

― 기본급 6,000

― 주휴수당 1,200

○인플루엔자 예진의사 기간제근로자 보험

료 159

― 고용보험 108

― 산재보험 51

○인플루엔자 간호사 기간제근로자 인건비 8,640

― 기본급 7,200

― 주휴수당 1,440

○인플루엔자 간호사 기간제근로자 보험료 191

― 고용보험 130

― 산재보험 61

200,000원*2명*15일

200,000원*2명*3주

7,200,000원*15/1,000

7,200,000원*7/1,000

80,000원*6명*15일

80,000원*6명*3주

8,640,000원*15/1,000

8,640,000원*7/1,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○예방접종 예진표, 홍보물 등 제작비

1,5001,500,000원

307 민간이전 16,700 16,700 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

01 의료및구료비 16,700 16,700 0

본예산 16,700 16,700 0

○예방접종소모품구입비 2,000

○유료B형간염 백신 구입비 14,700

2,000,000원

3,500원*4,200명

B형간염주산기감염예방사업(국가예방접종실시) 16,467 19,654 △3,187

기 8,234

도 2,470

시 5,763

307 민간이전 16,467 19,654 △3,187

기 8,234

도 2,470

시 5,763

01 의료및구료비 16,467 19,654 △3,187

기 8,234

도 2,470

시 5,763

본예산 16,467 19,654 △3,187

기 8,234

도 2,470

시 5,763

○B형간염주산기감염예방사업 16,467

기 8,234

도 2,470

시 5,763

16,467,000원

감염병 관리 9,892 8,692 1,200

201 일반운영비 9,892 7,692 2,200

01 사무관리비 8,000 6,492 1,508

본예산 8,000 6,492 1,508

○감염병관리 운영비 5,000

○신종감염병 발생 대비 홍보물품 구입

3,000

5,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 1,188 1,200 △12

본예산 1,188 1,200 △12

○태블릿PC 통신료 1,1881,188,000원

03 행사운영비 704 0 704

본예산 800 0 800

○질병정보모니터요원 교육비 800

― 교육강사비 250250,000원*1명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

― 교재비 450

― 현수막제작 100

추경1회 ( 704) ( 800) ( △96)

○질병정보모니터요원 교육비 ( 704) ( 800) ( △96)

― 교육강사비 ( 210) ( 250) ( △40)

― 현수막제작 ( 44) ( 100) ( △56)

1,500원*300권

100,000원*1개

210,000원*1명

44,000원*1개

표본감시운영경비 13,680 6,960 6,720

국 6,840

도 2,052

시 4,788

301 일반보상금 13,680 6,960 6,720

국 6,840

도 2,052

시 4,788

11 기타보상금 13,680 6,960 6,720

국 6,840

도 2,052

시 4,788

본예산 13,680 6,960 6,720

국 6,840

도 2,052

시 4,788

○주요감염병 표본감시사업 13,680

국 6,840

도 2,052

시 4,788

13,680,000원

의료관련감염병 표본감시체계 운영 41,000 37,040 3,960

기 41,000

301 일반보상금 41,000 37,040 3,960

기 41,000

11 기타보상금 41,000 37,040 3,960

기 41,000

본예산 58,500 37,040 21,460

기 58,500

○의료관련감염 표본감시사업 58,500

기 58,500

추경1회 ( 41,000) ( 58,500) ( △17,500)

58,500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

(기 41,000) ( 58,500) ( △17,500)

○의료관련감염 표본감시사업 ( 41,000) ( 58,500) ( △17,500)

(기 41,000) ( 58,500) ( △17,500)

41,000,000원

생물테러 이중감시체계 운영지원 2,640 2,640 0

기 1,320

도 396

시 924

301 일반보상금 2,640 2,640 0

기 1,320

도 396

시 924

11 기타보상금 2,640 2,640 0

기 1,320

도 396

시 924

본예산 2,640 2,640 0

기 1,320

도 396

시 924

○생물테러 이중감시체계 운영지원

2,640

기 1,320

도 396

시 924

2,640,000원

감염병예방용 방역약품등 구입비 6,620 19,866 △13,246

도 1,986

시 4,634

307 민간이전 6,620 19,866 △13,246

도 1,986

시 4,634

01 의료및구료비 6,620 19,866 △13,246

도 1,986

시 4,634

본예산 6,620 19,866 △13,246

도 1,986

시 4,634

○감염병예방용 방역약품 등 구입비

6,6206,620,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

도 1,986

시 4,634

에이즈진단시약 구매(에이즈 및 성병예방) 5,478 4,600 878

기 2,739

시 2,739

307 민간이전 5,478 4,600 878

기 2,739

시 2,739

01 의료및구료비 5,478 4,600 878

기 2,739

시 2,739

본예산 5,478 4,600 878

기 2,739

시 2,739

○에이즈및성병예방(에이즈진단시약 구입)

5,478

기 2,739

시 2,739

2,739원*2,000건

민간자율방역단 방역지원 20,000 20,050 △50

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 20,050 △50

도 6,000

시 14,000

01 의료및구료비 20,000 20,050 △50

도 6,000

시 14,000

본예산 20,000 20,050 △50

도 6,000

시 14,000

○민간자율방역단 방역지원 20,000

도 6,000

시 14,000

20,000,000원

방역소독사업 399,403 313,986 85,417

101 인건비 227,828 185,502 42,326

04 기간제근로자등보수 227,828 185,502 42,326

본예산 227,828 185,502 42,326
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

○방역소독 보조 기간제근로자 인건비 178,731

― 기본급 131,696

― 주휴수당 31,356

― 연차수당 6,272

― 연장근로수당

9,407

○방역소독 보조 기간제근로자 생활임금 17,341

― 기본급 12,777

― 주휴수당 3,042

― 연차수당 609

― 연장근로수당

913

○방역소독보조 기간제근로자 보험료 24,434

― 국민연금 8,824

― 건강보험 6,000

― 노인장기요양보험

393

― 고용보험 2,942

― 산재보험 6,275

○방역소독근로자 안전용 소모품 구입비 4,046

― 작업복 2,100

― 마스크 296

― 작업모 300

― 장갑 150

― 작업화 750

― 우의 300

― 장화 150

○방역요원 비상근무급양비

3,276

6,700원*8시간*13명*21일*9월

6,700원*8시간*13명*5주*9월

6,700원*8시간*13명*9월

6,700원*3시간*1.5배*13명*2회*4주*3월

650원*8시간*13명*21일*9월

650원*8시간*13명*5주*9월

650원*8시간*13명*9월

650원*3시간*1.5배*13명*2회*4주*3월

196,072,000원*45/1,000

196,072,000원*30.6/1,000

6,000,000원*65.5/1,000

196,072,000원*15/1,000

196,072,000원*32/1,000

70,000원*15벌*2종

1,400원*211개

20,000원*15개

300원*500개

50,000원*15개

20,000원*15개

10,000원*15개

7,000원*13명*4주*9월

201 일반운영비 19,720 20,844 △1,124

01 사무관리비 7,400 10,424 △3,024

본예산 7,400 10,424 △3,024

○보건사업 홍보비 3,000

○친환경 해충 유인트랩구입

4,400

3,000,000원

8,800원*100장*5월

02 공공운영비 10,520 10,420 100

본예산 10,520 10,420 100

○방역소독장비유지비 9,220

― 방역특장차 2,850

― 차량용소독기 5,200

3대*950,000원

40대*130,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

― 휴대용소독기 1,170

○방역요원 상해배상책임 보험료

1,300

9대*130,000원

1,300,000원

03 행사운영비 1,800 0 1,800

본예산 3,000 0 3,000

○동 자율방역단 발대식 행사운영비

3,000

추경1회 ( 1,800) ( 3,000) ( △1,200)

○동 자율방역단 발대식 행사운영비

( 1,800) ( 3,000) ( △1,200)

3,000,000원

1,800,000원

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

본예산 1,400 1,400 0

○재해지역파견방역소독원 출장여비

1,40070,000원*2명*10일

206 재료비 94,615 68,180 26,435

01 재료비 94,615 68,180 26,435

본예산 81,655 68,180 13,475

○방역사업용 약품구입비 59,960

― 살충제 16,000

― 유충구제제 9,400

― 연막확산제 34,560

○취약계층실내방역약품구입비

13,000

○방역소독 유류 3,050

― 경유 1,625

― 휘발유 1,425

○방역소독소모품구입(민간자율방역지원단) 5,645

― 장갑 1,800

― 마스크 3,845

추경1회 ( 94,615) ( 81,655) ( 12,960)

○방역사업용 약품구입비 ( 72,920) ( 59,960) ( 12,960)

― 연막확산제 ( 47,520) ( 34,560) ( 12,960)

40,000원*400ℓ

47,000원*200ℓ

60,000원*4회*4주*36개동

10,000원*1,300세대

1,300원*1,250ℓ

1,500원*950ℓ

500원*3,600개

1,068원*3,600개

60,000원*5.5회*4주*36개동

301 일반보상금 51,840 34,560 17,280

09 행사실비보상금 51,840 34,560 17,280

본예산 51,840 34,560 17,280

○자율방역소독자원봉사자 후생복지비

51,84015,000원*3명*2회*4주*4월*36개동

405 자산취득비 4,000 3,500 500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 4,000 3,500 500

본예산 4,000 3,500 500

○해충기피제분사기 추가구입

4,0001,000,000원*4대

에이즈환자진료비(에이즈 및 성병예방) 214,922 75,000 139,922

기 87,461

시 127,461

307 민간이전 214,922 75,000 139,922

기 87,461

시 127,461

01 의료및구료비 214,922 75,000 139,922

기 87,461

시 127,461

본예산 214,922 75,000 139,922

기 87,461

시 127,461

○에이즈환자진료비 214,922

기 87,461

시 127,461

214,922,000원

성매개감염병 검진 및 치료비(에이즈 및 성병예방) 2,242 0 2,242

기 1,121

시 1,121

307 민간이전 2,242 0 2,242

기 1,121

시 1,121

01 의료및구료비 2,242 0 2,242

기 1,121

시 1,121

본예산 2,242 0 2,242

기 1,121

시 1,121

○성매개감염병 검진 및 치료비

2,242

기 1,121

시 1,121

22,420원*100건

한센피부병 검진사업 11,200 3,800 7,400

도 3,360

시 7,840
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

307 민간이전 11,200 3,800 7,400

도 3,360

시 7,840

01 의료및구료비 11,200 3,800 7,400

도 3,360

시 7,840

본예산 11,200 3,800 7,400

도 3,360

시 7,840

○한센피부병검진사업 11,200

도 3,360

시 7,840

11,200,000원

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지

원

6,904 5,178 1,726

국 3,452

도 3,452

시 0

301 일반보상금 6,904 5,178 1,726

국 3,452

도 3,452

시 0

01 사회보장적수혜금 6,904 5,178 1,726

국 3,452

도 3,452

시 0

본예산 6,904 5,178 1,726

국 3,452

도 3,452

시 0

○한센양로자 생계비지원 6,904

국 3,452

도 3,452

시 0

6,904,000원

한센인 의료지원 1,040 624 416

도 312

시 728

307 민간이전 1,040 624 416

도 312
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

307 민간이전 시 728

01 의료및구료비 1,040 624 416

도 312

시 728

본예산 1,040 624 416

도 312

시 728

○한센인 의료지원 1,040

도 312

시 728

1,040,000원

보건소결핵관리사업 192,592 81,320 111,272

기 95,981

도 29,231

시 67,380

201 일반운영비 9,000 4,000 5,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

01 사무관리비 9,000 4,000 5,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

본예산 9,000 4,000 5,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

○결핵관리사업 운영비 9,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

9,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 450

시 1,050

01 국내여비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 450
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

01 국내여비 시 1,050

본예산 3,000 3,000 0

기 1,500

도 450

시 1,050

○역학조사 등 여비 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

3,000,000원

203 업무추진비 400 400 0

기 200

도 60

시 140

03 시책추진업무추진비 400 400 0

기 200

도 60

시 140

본예산 400 400 0

기 200

도 60

시 140

○결핵관리사업 업무추진비 400

기 200

도 60

시 140

400,000원

307 민간이전 180,192 73,920 106,272

기 89,781

도 27,371

시 63,040

01 의료및구료비 180,192 73,920 106,272

기 89,781

도 27,371

시 63,040

본예산 165,271 73,920 91,351

기 82,635

도 24,815

시 57,821
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

○결핵관리 및 환자지원사업 등

165,271

기 82,635

도 24,815

시 57,821

추경1회 ( 180,192) ( 165,271) ( 14,921)

(기 89,781) ( 82,635) ( 7,146)

(도 27,371) ( 24,815) ( 2,556)

(시 63,040) ( 57,821) ( 5,219)

○결핵관리 및 환자지원사업 등

( 180,192) ( 165,271) ( 14,921)

(기 89,781) ( 82,635) ( 7,146)

(도 27,371) ( 24,815) ( 2,556)

(시 63,040) ( 57,821) ( 5,219)

165,271,000원

180,192,000원

의료기관 결핵환자 관리사업 165,000 165,000 0

기 165,000

307 민간이전 165,000 165,000 0

기 165,000

02 민간경상사업보조 165,000 165,000 0

기 165,000

본예산 165,000 165,000 0

기 165,000

○의료기관 결핵환자관리지원 165,000

기 165,000

165,000,000원

어린이예방접종(국가예방접종실시) 4,670,624 4,343,418 327,206

기 2,335,312

도 700,594

시 1,634,718

307 민간이전 4,670,624 4,343,418 327,206

기 2,335,312

도 700,594

시 1,634,718

01 의료및구료비 4,670,624 4,343,418 327,206

기 2,335,312

도 700,594

시 1,634,718

본예산 4,670,624 4,343,418 327,206

기 2,335,312
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

도 700,594

시 1,634,718

○어린이예방접종 4,670,624

기 2,335,312

도 700,594

시 1,634,718

4,670,624,000원

성인예방접종(국가예방접종실시) 909,975 739,468 170,507

기 454,988

도 136,496

시 318,491

307 민간이전 909,975 739,468 170,507

기 454,988

도 136,496

시 318,491

01 의료및구료비 909,975 739,468 170,507

기 454,988

도 136,496

시 318,491

본예산 909,975 739,468 170,507

기 454,988

도 136,496

시 318,491

○성인예방접종 909,975

기 454,988

도 136,496

시 318,491

909,975,000원

고위험군예방접종 69,144 29,670 39,474

307 민간이전 69,144 29,670 39,474

01 의료및구료비 69,144 29,670 39,474

본예산 29,670 29,670 0

○취약계층인플루엔자예방접종 29,670

추경1회 ( 69,144) ( 29,670) ( 39,474)

○취약계층인플루엔자예방접종

( 69,144) ( 29,670) ( 39,474)

29,670,000원

8,600원*8,040명

감염병관리 FMTPII 교육 6,874 0 6,874

국 6,874

201 일반운영비 6,874 0 6,874

국 6,874
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 질병예방사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

01 사무관리비 6,874 0 6,874

국 6,874

본예산 6,874 0 6,874

국 6,874

○감염병전문가교육 6,874

국 6,874

6,874,000원

감염병 위기관리 대응사업 3,600 0 3,600

201 일반운영비 2,600 0 2,600

01 사무관리비 2,600 0 2,600

본예산 2,600 0 2,600

○감염병 위기관리 대응사업 운영비

1,000

○감염병 위기관리 대응사업 교육

1,600

1,000,000원

1,600,000원

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○감염병 위기관리 대응사업 업무추진비

1,0001,000,000원

한센인피해사건진상조사및위로지원 1,800 0 1,800

국 1,800

301 일반보상금 1,800 0 1,800

국 1,800

01 사회보장적수혜금 1,800 0 1,800

국 1,800

본예산 1,800 0 1,800

국 1,800

○한센인피해사건 피해자 생활지원사업

1,800

국 1,800

1,800,000원

평생건강관리 체계 확립(보건/보건의료) 2,293,259 2,011,430 281,829

기 167,802

도 319,976

시 1,805,481

건강프로그램 운영 2,004,075 1,916,910 87,165

기 167,802

도 319,976

시 1,516,297
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 평생건강관리 체계 확립(보건/보건의료)

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

기초정신건강증진센터 지원 847,151 794,113 53,038

기 112,802

도 105,736

시 628,613

307 민간이전 843,451 794,113 49,338

기 112,802

도 105,736

시 624,913

05 민간위탁금 843,451 794,113 49,338

기 112,802

도 105,736

시 624,913

본예산 843,451 794,113 49,338

기 117,876

도 100,195

시 625,380

○기초정신건강증진센터 지원 843,451

기 117,876

도 100,195

시 625,380

추경1회 ( 843,451) ( 843,451) ( 0)

(기 112,802) ( 117,876) ( △5,074)

(도 105,736) ( 100,195) ( 5,541)

(시 624,913) ( 625,380) ( △467)

○기초정신건강증진센터 지원 ( 843,451) ( 843,451) ( 0)

(기 112,802) ( 117,876) ( △5,074)

(도 105,736) ( 100,195) ( 5,541)

(시 624,913) ( 625,380) ( △467)

843,451,000원

843,451,000원

405 자산취득비 3,700 0 3,700

01 자산및물품취득비 3,700 0 3,700

본예산 3,700 0 3,700

○정신건강증진센터 교육실 냉난방기 구입

3,7003,700,000원*1대

아동청소년 정신보건사업 50,000 50,000 0

기 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

기 25,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 평생건강관리 체계 확립(보건/보건의료)

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

307 민간이전 시 25,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

기 25,000

시 25,000

본예산 50,000 50,000 0

기 25,000

시 25,000

○아동청소년 정신보건사업 50,000

기 25,000

시 25,000

50,000,000원

정신질환자 사회복귀시설 운영 692,604 670,537 22,067

도 69,260

시 623,344

307 민간이전 692,604 670,537 22,067

도 69,260

시 623,344

03 민간단체법정운영비보조 692,604 0 692,604

도 69,260

시 623,344

본예산 630,581 0 630,581

도 63,058

시 567,523

○정신질환자 사회복귀시설 운영

630,581

도 63,058

시 567,523

추경1회 ( 692,604) ( 630,581) ( 62,023)

(도 69,260) ( 63,058) ( 6,202)

(시 623,344) ( 567,523) ( 55,821)

○정신질환자 사회복귀시설 운영

( 692,604) ( 630,581) ( 62,023)

(도 69,260) ( 63,058) ( 6,202)

(시 623,344) ( 567,523) ( 55,821)

630,581,000원

692,604,000원

정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근무수당 19,200 18,600 600

도 1,920

시 17,280

307 민간이전 19,200 18,600 600

도 1,920
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 평생건강관리 체계 확립(보건/보건의료)

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

307 민간이전 시 17,280

03 민간단체법정운영비보조 19,200 0 19,200

도 1,920

시 17,280

본예산 18,600 0 18,600

도 1,860

시 16,740

○정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근

무수당 18,600

도 1,860

시 16,740

추경1회 ( 19,200) ( 18,600) ( 600)

(도 1,920) ( 1,860) ( 60)

(시 17,280) ( 16,740) ( 540)

○정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근

무수당 ( 19,200) ( 18,600) ( 600)

(도 1,920) ( 1,860) ( 60)

(시 17,280) ( 16,740) ( 540)

18,600,000원

19,200,000원

정신질환자 사회복귀시설 공동캠프비 2,000 2,000 0

도 2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

도 2,000

본예산 2,000 2,000 0

도 2,000

○정신질환자 사회복귀시설 공동캠프비

2,000

도 2,000

2,000,000원

정신질환자 사회복지시설 종사자 처우개선 지원 8,400 0 8,400

도 8,400

307 민간이전 8,400 0 8,400

도 8,400

03 민간단체법정운영비보조 8,400 0 8,400

도 8,400

본예산 8,400 0 8,400

도 8,400

○정신질환자 사회복지시설종사자 처우개선

지원 8,4008,400,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 평생건강관리 체계 확립(보건/보건의료)

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

도 8,400

생명사랑프로젝트전담인력배치 105,000 105,000 0

도 31,500

시 73,500

307 민간이전 105,000 105,000 0

도 31,500

시 73,500

05 민간위탁금 105,000 105,000 0

도 31,500

시 73,500

본예산 105,000 105,000 0

도 31,500

시 73,500

○생명사랑 프로젝트 전담인력 배치

105,000

도 31,500

시 73,500

105,000,000원

자살시도자 및 가족 등 치료지원 12,200 12,200 0

도 3,660

시 8,540

307 민간이전 12,200 12,200 0

도 3,660

시 8,540

05 민간위탁금 12,200 12,200 0

도 3,660

시 8,540

본예산 12,200 12,200 0

도 3,660

시 8,540

○자살시도자 및 가족 등 치료지원

12,200

도 3,660

시 8,540

12,200,000원

자살예방 및 정신건강증진사업 60,000 60,000 0

기 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

기 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 평생건강관리 체계 확립(보건/보건의료)

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

307 민간이전 시 30,000

05 민간위탁금 60,000 60,000 0

기 30,000

시 30,000

본예산 60,000 60,000 0

기 30,000

시 30,000

○자살예방 및 정신건강증진사업

60,000

기 30,000

시 30,000

60,000,000원

정신보건위원회 운영 9,520 9,460 60

201 일반운영비 8,400 8,900 △500

01 사무관리비 8,400 8,900 △500

본예산 8,400 8,900 △500

○정신보건심의(심판)위원회 위원 참석수당

8,400100,000원*7명*12회

301 일반보상금 1,120 560 560

11 기타보상금 1,120 560 560

본예산 560 560 0

○정신보건심의(심판)위원회 출장여비

560

추경1회 ( 1,120) ( 560) ( 560)

○정신보건심의(심판)위원회 출장여비

( 1,120) ( 560) ( 560)

20,000원*7명*4회

20,000원*7명*8회

노인자살 예방사업 195,000 195,000 0

도 97,500

시 97,500

307 민간이전 195,000 195,000 0

도 97,500

시 97,500

05 민간위탁금 195,000 195,000 0

도 97,500

시 97,500

본예산 195,000 195,000 0

도 97,500

시 97,500

○노인자살예방사업 195,000195,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 평생건강관리 체계 확립(보건/보건의료)

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

도 97,500

시 97,500

정신질환자 응급 및 행정입원비 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

추경1회 ( 3,000) ( 0) ( 3,000)

○정신질환자 응급 및 행정입원비 지원

( 3,000) ( 0) ( 3,000)600,000원*5명

의료관광 활성화 1,600 24,700 △23,100

의료관광 활성화 1,600 24,700 △23,100

203 업무추진비 1,600 1,700 △100

03 시책추진업무추진비 1,600 1,700 △100

본예산 1,600 1,700 △100

○의료관광 활성화 사업추진 업무추진

1,6001,600,000원

308 자치단체등이전 0 20,000 △20,000

07 자치단체간부담금 0 20,000 △20,000

본예산 20,000 20,000 0

○경기의료관광정보센터 설치 운영 지원

20,000

추경1회 ( 0) ( 20,000) ( △20,000)

○경기의료관광정보센터 설치 운영 지원 ( 0) ( 20,000) ( △20,000)

20,000,000원

0원

건강관리지원사업 287,584 69,820 217,764

건강검진사업 287,584 69,820 217,764

101 인건비 10,394 0 10,394

04 기간제근로자등보수 10,394 0 10,394

추경1회 ( 10,394) ( 0) ( 10,394)

○검사실 기간제 근로자 인건비 ( 9,450) ( 0) ( 9,450)

― 기본급 ( 7,350) ( 0) ( 7,350)

― 주휴수당 ( 1,750) ( 0) ( 1,750)

― 연차수당 ( 350) ( 0) ( 350)

○검사실 기간제 근로자 보험료 ( 944) ( 0) ( 944)

― 국민연금 ( 426) ( 0) ( 426)

― 건강보험 ( 290) ( 0) ( 290)

― 노인장기요양보험 ( 19) ( 0) ( 19)

― 고용보험 ( 142) ( 0) ( 142)

― 산재보험 ( 67) ( 0) ( 67)

70,000원*1명*21일*5월

70,000원*1명*5주*5월

70,000원*1명*5월

9,450,000원*45/1,000

9,450,000원*30.6/1,000

290,000원*65.5/1,000

9,450,000원*15/1,000

9,450,000원*7/1,000

201 일반운영비 15,600 5,500 10,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 평생건강관리 체계 확립(보건/보건의료)

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

01 사무관리비 10,000 5,500 4,500

본예산 10,000 5,500 4,500

○의료폐기물 및 폐수 위탁처리비

10,0002,000,000원*5회

02 공공운영비 5,600 0 5,600

본예산 5,600 0 5,600

○대한임상검사정도관리협회연회비

800

○PACS 유지보수비 4,800

800,000원*1회

400,000원*12회

301 일반보상금 4,320 4,320 0

08 사회복무요원보상금 4,320 4,320 0

본예산 4,320 4,320 0

○보건의료 사회복무요원 중식비

4,3206,000원*3명*20일*12월

307 민간이전 230,000 60,000 170,000

01 의료및구료비 230,000 60,000 170,000

본예산 230,000 60,000 170,000

○검사실 시약 구입비 185,000

○검사실 소모품 구입비 35,000

○외국인근로자 진료약품 및 소모품구입비

10,000

185,000,000원

35,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 27,270 0 27,270

01 자산및물품취득비 27,270 0 27,270

본예산 29,350 0 29,350

○결핵균자동염색기 27,000

○미생물배지제조용 전자렌지 200

○진탕기 1,400

○유전자분석실용 먼지제거기 250

○방사선실 제습기 500

추경1회 ( 27,270) ( 29,350) ( △2,080)

○결핵균자동염색기 ( 25,000) ( 27,000) ( △2,000)

○미생물배지제조용 전자렌지 ( 160) ( 200) ( △40)

○방사선실 제습기 ( 460) ( 500) ( △40)

27,000,000원*1대

200,000원*1대

1,400,000원*1대

250,000원*1대

500,000원*1대

25,000,000원*1대

160,000원*1대

460,000원*1대

행정운영경비(건강안전과)(기타/기타) 157,757 84,518 73,239

기 29,864

도 8,961

시 118,932

인력운영비 123,947 84,518 39,429

기 29,864

- 21 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 행정운영경비(건강안전과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 8,961

시 85,122

예방접종등록센터 운영 인력운영비 31,540 28,302 3,238

기 11,490

도 3,447

시 16,603

101 인건비 31,540 28,302 3,238

기 11,490

도 3,447

시 16,603

03 무기계약근로자보수 31,540 28,302 3,238

기 11,490

도 3,447

시 16,603

본예산 31,540 28,302 3,238

기 11,490

도 3,447

시 16,603

○예방접종등록센터 공무직 인건비 28,681

― 기본급(6호봉) 21,059

기 11,490

도 3,447

시 6,122

― 정액급식비 1,560

― 시간외근무수당

2,258

― 명절휴가비 1,755

― 가족수당 960

― 연가보상비 669

― 자격수당 360

― 체육행사비 60

○예방접종등록센터 공무직 보험료 2,859

― 국민연금 1,291

― 건강보험 878

― 노인장기요양보험 58

― 고용보험 431

― 산재보험 201

1,754,870원*1명*12월

130,000원*1명*12월

12,540원*1명*12월*15시간

1,754,870원*1명*2회*50%

80,000원*1명*12월

66,880원*1명*10일

30,000원*1명*12월

60,000원*1명

28,681,000원*45/1,000

28,681,000원*30.6/1,000

878,000원*65.5/1,000

28,681,000원*15/1,000

28,681,000원*7/1,000

결핵환자관리지원 인력운영비(보건소결핵관리사업) 60,566 56,216 4,350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 행정운영경비(건강안전과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

기 18,374

도 5,514

시 36,678

101 인건비 60,566 56,216 4,350

기 18,374

도 5,514

시 36,678

02 기타직보수 60,566 56,216 4,350

기 18,374

도 5,514

시 36,678

본예산 60,566 56,216 4,350

기 18,374

도 5,514

시 36,678

○결핵환자관리지원 시간선택제임기제 인건

비 55,077

― 기본급 40,030

기 18,374

도 5,514

시 16,142

― 가족수당 1,920

― 자녀학비보조수당 3,772

― 직급보조비 2,205

― 정액급식비 3,120

― 연가보상비

804

― 초과근무수당 2,026

― 위험근무수당 1,200

○결핵환자관리지원 시간선택제임기제 보험

료 5,489

― 국민연금 2,479

― 건강보험 1,686

― 노인장기요양보험

111

― 고용보험 827

― 산재보험 386

1,667,910원*2명*12월

80,000원*2명*12월

471,450원*2명*4회

105,000원*35/40*2명*12월

130,000원*2명*12월

1,667,910원*84%*86%*1/30*1/7*2명*70시간

4,220원*2명*20시간*12월

50,000원*2명*12월

55,077,000원*45/1,000

55,077,000원*30.6/1,000

1,686,000원*65.5/1,000

55,077,000원*15/1,000

55,077,000원*7/1,000

인력운영비 31,841 0 31,841

101 인건비 31,841 0 31,841
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 건강안전과
정책: 행정운영경비(건강안전과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

03 무기계약근로자보수 31,841 0 31,841

통계목이체 ( 31,841) ( 0) ( 31,841)

기본경비 33,810 0 33,810

기본경비 33,810 0 33,810

201 일반운영비 14,040 0 14,040

01 사무관리비 14,040 0 14,040

통계목이체 ( 14,040) ( 0) ( 14,040)

202 여비 18,720 0 18,720

01 국내여비 18,720 0 18,720

통계목이체 ( 18,720) ( 0) ( 18,720)

203 업무추진비 1,050 0 1,050

04 부서운영업무추진비 1,050 0 1,050

통계목이체 ( 1,050) ( 0) ( 1,050)
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